
正味財産増減計算書 （単位：円）

Ⅰ⼀般正味財産増減の部
 1.経常増減の部
 (1)経常収益

受取会費 67,256,500 65,146,500 2,110,000
事業収益 8,442,091,311 9,930,632,626 ▲ 1,488,541,315

年⾦住宅転貸貸付⾦受取利息 6,927,938,981 8,195,267,245 ▲ 1,267,328,264
分譲住宅割賦代⾦受取利息 238,461 469,489 ▲ 231,028
受取団体信⽤⽣命保険特約料 1,002,812,609 1,183,378,116 ▲ 180,565,507
受取返済⽀援保険料 36,872,383 41,564,022 ▲ 4,691,639
住宅貸付⾦受取利息 278,275 653,225 ▲ 374,950
受取償還管理⼿数料 261,909,344 290,089,707 ▲ 28,180,363
受取繰上償還等⼿数料 58,572,778 59,536,000 ▲ 963,222
受取遅延損害⾦ 103,291,292 113,511,986 ▲ 10,220,694
受取受託料 9,382,140 8,969,355 412,785
受取受講料・参加料 21,263,625 20,914,490 349,135
受取⼿数料 930,000 2,644,718 ▲ 1,714,718
受取不動産賃料 8,066,667 8,066,667 0
割賦売上繰延利益戻⼊額 435,759 608,514 ▲ 172,755
書籍販売収益 6,590,993 3,108,938 3,482,055
雑収益 3,508,004 1,850,154 1,657,850

受取補助⾦等 2,566,920 1,630,437 936,483
その他経常収益 432,168,241 378,237,668 53,930,573

受取利息配当⾦ 195,558,374 238,828,635 ▲ 43,270,261
転貸償還⾦運⽤益 1,596,838 1,556,896 39,942
受取団体信⽤⽣命保険配当⾦ 227,165,709 129,967,487 97,198,222
雑収益 7,847,320 7,884,650 ▲ 37,330

経常収益計 8,944,082,972 10,375,647,231 ▲ 1,431,564,259
(2)経常費⽤

事業費 9,240,742,020 10,712,699,998 ▲ 1,471,957,978
年⾦住宅転貸借⼊⾦⽀払利息 6,927,938,981 8,195,267,245 ▲ 1,267,328,264
分譲住宅借⼊⾦⽀払利息 253,232 491,735 ▲ 238,503
団体信⽤⽣命保険料 1,338,093,788 1,494,456,704 ▲ 156,362,916
返済⽀援保険料 36,872,383 41,564,022 ▲ 4,691,639
⼈件費 370,132,148 341,711,342 28,420,806
物件費 567,451,488 639,208,950 ▲ 71,757,462

管理費 80,492,156 94,199,577 ▲ 13,707,421
⼈件費 15,588,604 14,258,381 1,330,223
物件費 64,903,552 79,941,196 ▲ 15,037,644

その他経常費⽤ 6,677,410 5,979,420 697,990
経常費⽤計 9,327,911,586 10,812,878,995 ▲ 1,484,967,409
評価損益等調整前当期経常増減額 ▲ 383,828,614 ▲ 437,231,764 53,403,150

投資有価証券評価損益等 95,180,237 3,342,099 91,838,138
評価損益等計 95,180,237 3,342,099 91,838,138
当期経常増減額 ▲ 288,648,377 ▲ 433,889,665 145,241,288

2.経常外増減の部
(1)経常外収益

有形固定資産受贈益 565,620 0 565,620
経常外収益計 565,620 0 565,620

(2)経常外費⽤
経常外費⽤計 0 0 0
当期経常外増減額 565,620 0 565,620
当期⼀般正味財産増減額 ▲ 288,082,757 ▲ 433,889,665 145,806,908
⼀般正味財産期⾸残⾼ 18,270,181,074 18,704,070,739 ▲ 433,889,665
⼀般正味財産期末残⾼ 17,982,098,317 18,270,181,074 ▲ 288,082,757

Ⅱ指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期⾸残⾼ 0 0 0
指定正味財産期末残⾼ 0 0 0

Ⅲ正味財産期末残⾼ 17,982,098,317 18,270,181,074 ▲ 288,082,757

正 味 財 産 増 減 計 算 書
⾃平成27年4⽉1⽇ ⾄平成28年3⽉31⽇

前年度 増減科 ⽬ 当年度



正味財産増減計算書内訳表 （単位：円）
その他会計

転貸事業 研究事業 保福事業 ⼩計 収益事業
Ⅰ⼀般正味財産増減の部
  1.経常増減の部
  (1)経常収益

受取会費 0 67,256,500 67,256,500
事業収益 8,392,704,523 11,785,505 19,003,427 8,423,493,455 18,597,856 8,442,091,311

年⾦住宅転貸貸付⾦受取利息 6,927,938,981 6,927,938,981 6,927,938,981
分譲住宅割賦代⾦受取利息 0 238,461 238,461
受取団体信⽤⽣命保険特約料 1,002,812,609 1,002,812,609 1,002,812,609
受取返済⽀援保険料 36,872,383 36,872,383 36,872,383
住宅貸付⾦受取利息 0 278,275 278,275
受取償還管理⼿数料 261,807,779 261,807,779 101,565 261,909,344
受取繰上償還等⼿数料 58,565,000 58,565,000 7,778 58,572,778
受取遅延損害⾦ 103,242,934 103,242,934 48,358 103,291,292
受取受託料 7,982,140 7,982,140 1,400,000 9,382,140
受取受講料・参加料 2,260,198 19,003,427 21,263,625 21,263,625
受取⼿数料 0 930,000 930,000
受取不動産賃料 0 8,066,667 8,066,667
割賦売上繰延利益戻⼊額 0 435,759 435,759
書籍販売収益 0 6,590,993 6,590,993
雑収益 1,464,837 1,543,167 3,008,004 500,000 3,508,004

受取補助⾦等 2,566,920 2,566,920 2,566,920
その他経常収益 228,762,547 228,762,547 139,013 203,266,681 432,168,241

受取利息配当⾦ 0 94,815 195,463,559 195,558,374
転貸償還⾦運⽤益 1,596,838 1,596,838 1,596,838
受取団体信⽤⽣命保険配当⾦ 227,165,709 227,165,709 227,165,709
雑収益 0 44,198 7,803,122 7,847,320

経常収益計 8,621,467,070 14,352,425 19,003,427 8,654,822,922 18,736,869 270,523,181 8,944,082,972
  (2)経常費⽤

事業費 8,729,130,300 384,990,378 114,823,722 9,228,944,400 11,797,620 9,240,742,020
年⾦住宅転貸借⼊⾦⽀払利息 6,927,938,981 6,927,938,981 6,927,938,981
分譲住宅借⼊⾦⽀払利息 0 253,232 253,232
団体信⽤⽣命保険料 1,338,093,788 1,338,093,788 1,338,093,788
返済⽀援保険料 36,872,383 36,872,383 36,872,383
⼈件費 149,121,254 167,424,463 52,113,935 368,659,652 1,472,496 370,132,148
物件費 277,103,894 217,565,915 62,709,787 557,379,596 10,071,892 567,451,488

管理費 0 80,492,156 80,492,156
⼈件費 0 15,588,604 15,588,604
物件費 0 64,903,552 64,903,552

その他経常費⽤ 0 6,677,410 6,677,410
経常費⽤計 8,729,130,300 384,990,378 114,823,722 9,228,944,400 11,797,620 87,169,566 9,327,911,586
評価損益等調整前当期経常増減額 ▲ 107,663,230 ▲ 370,637,953 ▲ 95,820,295 ▲ 574,121,478 6,939,249 183,353,615 ▲ 383,828,614

投資有価証券評価損益等 0 95,180,237 95,180,237
評価損益等計 0 0 0 0 0 95,180,237 95,180,237
当期経常増減額 ▲ 107,663,230 ▲ 370,637,953 ▲ 95,820,295 ▲ 574,121,478 6,939,249 278,533,852 ▲ 288,648,377

 2.経常外増減の部
  (1)経常外収益

有形固定資産受贈益 565,620 565,620 565,620
経常外収益計 0 565,620 0 565,620 0 0 565,620

  (2)経常外費⽤
経常外費⽤計 0 0 0 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 565,620 0 565,620 0 0 565,620
他会計振替額 ▲ 250,000,000 380,000,000 96,000,000 226,000,000 ▲ 226,000,000 0
当期⼀般正味財産増減額 ▲ 357,663,230 9,927,667 179,705 ▲ 347,555,858 6,939,249 52,533,852 ▲ 288,082,757
⼀般正味財産期⾸残⾼ 2,004,501,233 130,007,162 33,321,808 2,167,830,203 378,416,962 15,723,933,909 18,270,181,074
⼀般正味財産期末残⾼ 1,646,838,003 139,934,829 33,501,513 1,820,274,345 385,356,211 15,776,467,761 17,982,098,317

Ⅱ指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0
指定正味財産期⾸残⾼ 0 0
指定正味財産期末残⾼ 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ正味財産期末残⾼ 1,646,838,003 139,934,829 33,501,513 1,820,274,345 385,356,211 15,776,467,761 17,982,098,317
※会計間の取引残⾼がないため、[内部取引消去]欄は省略してある。

⾃平成27年4⽉1⽇ ⾄平成28年3⽉31⽇
正 味 財 産 増 減 計 算 書 内 訳 表

合計法⼈会計
実施事業等会計科 ⽬
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